/ ..

Câmara Municipal de Cruzeiro LEI

LIVRO m ?, / Í 5_-----------

LEI N9 2.836, DE 14 DE S~]MBRQ DE 1,994.

"Concede licença ao servidor público na

forma que menciona".

F .\.ÇO SABE11 QUE A CÂI!A..1 . .A DE VE..lEADO .. l.ES AP.a.ovou'

NOS TE:1110S DO .AL"1TIGO 38, § 9'1 DA LEI Ol:lGÃNICA DO MUNICÍPIO, E EU

NA QUALIDAD2 DE SEU :P1l2SID3NTE, DE C0NFO:UllDADE AINDA cmii o REFERI

DO DIPLOI.a LEGAL, ffiOMULGO a SEGUINTE

L E I:

Artigo 12 - O Servidor da Administ:r·ação Direta

ou Indireta do lfu.nicÍpio, sob o regime celetista, poderá obter

licença por motivo de doença em. pessoa de sua família, cujo nome

conste de seu assentamento individual, desde que prove ser in

dispensável a sua assistência pessoal e esta não possa ser preã

tada juntamente com o exercício do cargo, emprego ou :função,

1?arágraf o Único - J?rovar-se-á a doença mediante in.§
....... .

peção médica, periodicamente, dentro do período que o períto da

Prefeitura achar necessário, a perícia de que trata este parágrã

fo será feita por uma equipe multi-disciplinar, composta por até

03 (três) Membros, sendo 1 (um) Médi.co, 1 (um) :Psicólogo e 1 (um)

Assistente Social •

.Artigo 2Q - A licença será concedida sem prQ

jUÍzo da remuneração do cargo efetivo, até 30 (trinta) dias, p.Q.

dendo ser prorrogada por igual período, media..~te parecer de jun

ta médica, e excedendo estes prazos, sem remuneração.

Artigo 32 - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação.

Cruzeiro, 14 de setembro de 1.994.

* e l e *
MOD. /e. M. e. 056/91

Câmara Municipal de Cruzeiro L E 1

LIVROIQI · '2 / j fi_---------
/

11 Concedo licença eo oorvidor }Úblico na.

for~ que oencionu11 •

FAÇO SA3m.l QU:8 A CJ.11.A .. lA .D2 VE.LEAVC1.1.8S AP.lOVOU,

nos T1!R110S DO li.H~IGO 38, § 92 DA LXI OHGÃIUC.A DO IJUNICÍ~IO, E EU

UA qU .. \LIDAD 3 DE szu ? .. i.ssr:r:HTE, DE COllFO.:U.1ID.ADE ,\INDA COti o REF ffil
DO nr2LOI1A LEGAL, 1ROü1JLGO a SEGUllf.r ~

L 1: I:

Al!"tieo l.R - O Servidor da Administração Direta

ou Indireta do LlunicÍpio, sob o regi.mo celetista, poderá obter

licença por motivo de doença em pessoa de sua ~amília, cujo nome

conste de seu assentamento individual., desde que prove cer 1n
dispensável ~ sua assistência pessoal e esta não possa ser pre,a

tada jUn.tmnente com o exercício do cargo, emprego ou fUnçãoo

Parágrafo ~nico - Provar-se-á a doença medicnte in&
peção médica, periodico:raonto,·dent-ro do período que o per!to da

?refoitura achar necessário, e per!cia de que trata este

fo será feita por uma equ:i.pe multi-d.iacipJ.üwr, composta por até

03 (três) I.1ambros, sendo 1 (um) IIédico, 1 (um) ?sicÓlogo o l (um)

Assistente Social.

A.rti&o 2Q - A licença será concedida sem pr&

jU:Ízo da remuneração do cargo e:fotivo, até30 (trinta) dias, p,g,

dend.o ser prorrogada por igual. :período, mediante parecer de jtQa

ta médica, e excedendo estes prazos, sem rcmunerução.

Artigo 3n - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação.

Cruzeiro, 14 de setembro de 1.994.

MOO./ e. M. e. 056/91